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گزارش خبری

زهره صفاری
خبرنگار

شماری از خاخام ها و نمایندگان ایالات متحده خواهان آتش بس شدند

حمایت از فلسطین در مقابل کنگره امریکا
گروه جهان/ بیش از 40 نفر از خاخام های یهودی و حامیان فلسطین در امریکا، با 
برگزاری مراسم دعای صبحگاهی مقابل کاخ کنگره، خواستار برقراری آتش بس در 
غزه شدند. در این بین شماری از اعضای مجلس نمایندگان از جمله رشیده طلیب، 
نماینده مغضوب جمهوری خواهان کنگره نیز به صف تظاهرات کنندگان پیوستند و 

برای پایان قتل عام فلسطینی ها در باریکه غزه فریاد سردادند.
به گزارش دیترویت نیوز، در این تظاهرات که عاوه بر رشیده طلیب، ایلهان 
عمر، الکساندریا اوساسیو کورتس از جمله نمایندگان دموکرات، سالم پیرس از 
جمله خاخام های برجسته امریکایی و تعدادی دیگر نیز حضور داشتند، یکی 
از خاخام های یهودی با تأکید بر لزوم آتش بس فوری در فلسطین گفت: »من 
خواهان آتش بس هستم چون برای من ضجه های کودکان فلسطینی با اسرائیلی ها 
تفاوتی ندارد.« همزمان با این تجمع، مخالفان جنگ در فلسطین دربرابر ساختمان 

فدرال دولت در کالیفرنیا حضوری پرشور داشتند.
 

هشدار رشیده طلیب به امریکا
رشیده طلیب با تأکید براینکه روند آتش بس در خاورمیانه باید تسریع شود، درحالی 
خواستار تصویب نشدن طرح کمک به رژیم صهیونیستی شد که حدود یک هفته 
از اتهاماتی که نمایندگان امریکایی به خاطر حمایت از فلسطین به او زدند، گذشته و 
او همچنان حاضر به عقب نشینی نیست. تنها نماینده امریکایی - فلسطینی مجلس 
نمایندگان درحالی که در حلقه شماری از قانونگذاران آزادیخواه کاخ کنگره و پشت به 
ساختمان ایستاده بود، بار دیگر سخنرانی انتقادی ای انجام داد. او همچنین به همراه 
12 نماینده دموکرات دیگر طرح آتش بسی را برای ارائه به دولت بایدن آماده کرده که 

در آن فرصت رساندن کمک های بشردوستانه به ساکنان غزه را خواستار شده اند.
به نوشته واشنگتن پست، طلیب در سخنرانی حمایتی خود از فلسطین در جمع 
خاخام های یهودی امریکا به همکارانش تاخت و گفت: »همکاران من باید حس 
انسان دوستی و ارزش زندگی بشر را به خوبی درک کنند. میلیون ها نفر در سراسر کشور ما 
هستند که از دیدن حمایت دولت از مجازات دسته جمعی فلسطینی ها از سوی اسرائیل 
و تداوم جنایات جنگی آن با قطع آب، غذا و داروهای نجات بخش به خشم آمده اند.« 
این درخواست درحالی از دولت بایدن شده است که مقامات ارشد دولت بایدن بارها در 
یک ماه و چند روز اخیر بر حق رژیم صهیونیستی بر دفاع از خود و همچنین عدم برقراری 
آتش بس تأکید و تحت فشارهای بین المللی در نهایت به وقفه های حقوق بشری اکتفا 

کرده اند و سرانجام صهیونیست ها را به ایجاد وقفه های 4 ساعته سوق دادند.
اما این روند هنوز نه تنها تغییری در وضعیت فلسطینی ها ایجاد نکرده است بلکه 
با بمباران بیمارستان ها و نبود سوخت هر روز بر شمار شهدای غزه افزوده شده 
است. در همین راستا، رشیده طلیب با انتقاد از جو بایدن گفت: »آقای بایدن، 
من بارها و بارها بر آنچه می گویم تأکید می کنم. صدای اکثریت جامعه امریکا را 
که خواهان آتش بس هستند، بشنوید. بسیاری از آنها حامی شما هستند و با تصور 

اینکه شما کار درست را انجام می دهید، می خواهند به شما رأی دهند.«
 

مخالفت خاخام ها با تداوم جنگ
خاخام های یهودی از ساعت 10 صبح دعا و تجمع خود را آغاز کردند. آنها عمده 
اظهارات خود را با اشاره به سطرهای تورات پیش بردند. دیوید میواسیر، یکی از 
خاخام های حاضر در محل در صفحه شخصی اش نوشت: »تورات می گوید ما نباید 
آدم بکشیم، نباید دزدی کنیم و نباید در برابر خون های ریخته شده برادران مان 
سکوت کنیم. بنابراین خواستار پایان قتل عام انسان های بیگناه توسط اسرائیل 

و اشغال سرزمین شان هستیم.«
در بیانیه ای که خاخام های امریکایی با 170 امضا در حمایت از آتش بس صادر کردند، 
آمده است: »ما از رنج عزیزان مان در اسرائیل و فلسطین ناراحت هستیم اما برای 
حل این بحران هیچ راه حل نظامی جوابگو نیست. ما با ارزش های تورات زندگی 
می کنیم و این کتاب باید منبع حیات باشد نه مرگ. به عنوان یک یهودی، خاخام و 
یک انسان، خواستار نجات جان انسان ها هستیم و به عنوان یک امریکایی از سران 
کشور می خواهیم دست از این حمایت ها برداشته و این کابوس را تمام کنند. ما عاشق 
یهودی بودن هستیم و از مردمان مان دفاع می کنیم اما می دانیم آزادی و امنیت یهود 

نمی تواند به بهای سلب آزادی و امنیت دیگران ازجمله فلسطینی ها به دست آید.«

 شکایت شماری از سیاستمداران چپگرای اروپا و امریکای لاتین 
از مقامات رژیم صهیونیستی

سران تل آویو باید محاکمه شوند
گروه جهان/ در ششمین هفته از تهاجم و بمباران های بیرحمانه صهیونیست ها در 
باریکه غزه و کشتار غیرنظامیان و زنان و کودکان بیگناه، بیش از 60 سیاستمدار چپگرا 
از اروپا و امریکای لاتین، با تهیه دادخواستی از دادگاه کیفری بین المللی خواستند تا 
سران رژیم اشغالگر را به اتهام نسل کشی پای میز محاکمه بکشاند. این دادخواست 
که به صورت آناین بارگذاری شده است تنها در چند ساعت اولیه به امضای بیش از 

1800 نفر در سراسر جهان رسید.
به گزارش آناتولی، این دادخواست بین المللی دیروز تهیه شد و در حالی که امضای 
سیاستمداران چپگرای جهانی مانند یونه بارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا، 
جرمی کوربین از اعضای شاخص حزب کارگر انگلیس، مانون اوبری از حزب فرانسه 
تسلیم ناپذیر، جوانا مورتاگوا از بلوک چپ پرتغال و پیتر مرتنس از حزب کارگران بلژیک 

پای آن حک شده بود در شبکه مجازی بارگذاری شد.
بارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا در توضیح این شکایت گفت: »ما قرار نیست با 
سکوت خود اجازه نسل کشی را بدهیم و شریک جرم شویم. اگر حالا نمی توانید این 

وحشیگری را تمام کنید، ما شما را به سمت آن می کشانیم.«
در این دادخواست جهانی نام شمار زیادی از سران تل آویو از جمله بنیامین نتانیاهو؛ 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یوآو گالانت و بزالل اسموتریچ؛ وزرای دفاع و دارایی 
این رژیم نیز دیده می شود که همگی به نسل کشی، جنایت علیه بشریت و جنایات 
جنگی محکوم شده اند. در متن این دادخواست همچنین آمده است: »دادگاه کیفری 
بین المللی شواهد کافی برای صدور حکم دستگیری نتانیاهو و گالانت را دارد.« شاکیان 
پرونده جنایت صهیونیست ها در غزه خواستار تحقیق و پیگیری دولت رژیم صهیونیستی 
شده اند و بر لزوم پایان اشغالگری، سیاست آپارتایدی این رژیم و گسترش پروژه های 
شهرک سازی تأکید کردند. براساس این گزارش، از آنجا که این درخواست به صورت 
آناین ثبت شده است و در دسترس همه مردم جهان نیز قرار دارد در همان ساعات 
ابتدایی بارگذاری، مورد استقبال بیش از صدها نفر از مخالفان جنایات صهیونیست ها 
قرار گرفت و از بازنشستگان تا معلمان و مهندسان در سراسر جهان آن را امضا کردند.
پیشگامان عدالت برای غزه، هدف از این دادخواست را نشان دادن یکصدایی جامعه 
مدنی بین المللی، رهبران سیاسی و نمایندگان و شهروندان سراسر جهان برای محاکمه 
سران رژیم اشغالگر در دادگاه کیفری بین المللی عنوان کرد. به نوشته شبکه خبری 
الجزیره، هفته گذشته نیز سه گروه از فعالان حقوق فلسطین شکایتی را به این دادگاه 
ارائه کرده و خواستار پیگیری فوری آپارتاید صهیونیستی و نسل کشی در فلسطین شدند.

دولت ها با رژیم صهیونیستی است.
برحسب این منطق دوگانه، از یک سو، به 
محکومیت لفظی و ابراز نگرانی اکتفا می شود 
و از سوی دیگر، نه تنها از مقاومت، حمایت 
میدانی صورت نمی گیرد؛ بلکه حتی تن 
به اقداماتی مانند تحریم اقتصادی رژیم 
صهیونیستی هم داده نمی شود، درحالی که این 
رویکرد، ازقضا مهم ترین عامل تداوم جنگ و 
چراغ سبزی ضمنی به گسترش جنایت علیه 
ملت فلسطین و سایر ملل اسامی است. 
تحولات میدانی و تجربه تاریخی مقاومت نشان 
داده محکومیت لفظی و صدور بیانیه به هیچ 
وجه کافی نیست و باید از تمام ابزارهای ممکن 
در راه مبارزه با اشغالگری و هویت زدایی از 

قدس استفاده شود.

است، با حمله به بیمارستان ها و سایر اماکنی 
که طبق قوانین بین الملل، اماکن امن محسوب 
می شوند، با سیاست ارعاب، فلسطینی های ساکن 
غزه را مجبور به کوچ به مناطق دیگر کرده و از میزان 
حمایت آنها از حماس بکاهد. رویدادی که اتفاق 
نیفتاده است. این حمات در حالی انجام می شوند 
که تل آویو در نقطه آغاز حمات خود اعام کرده 
بود، هدف اصلی اش، نابودی حماس است. اما از 
همان روز نخست، بیش از آنکه اهداف نظامی را 
نشانه گیری کند، اهداف غیرنظامی را نشانه رفته 
و در عمل تغییر جغرافیای انسانی غزه را در دستور 

کار خود قرار داده است.
همه اینها در شرایطی رخ می دهد که اسرائیل از 
موشک های هدایت شونده دقیق استفاده می کند 

که قاعدتاً باید از میزان خسارات جانبی و به عبارتی 
کشتار غیرنظامیان جلوگیری کند. در سراسر جهان، 
ارتش ها به طور معمول از بمب های هدایت 
شونده و هوشمند استفاده می کنند، زیرا دقیق تر، 
انسانی تر و قانونی تر هستند. اما اسرائیل از این 
بمب ها استفاده می کند تا بیمارستان ها، خانه ها، 
مراکز آموزشی و مذهبی را هدف قرار دهد. در واقع 
تل آویو از این ساح ها استفاده می کند تا وانمود 
کند، در حال احترام گذاشتن به قوانین بین المللی 
است و به این ترتیب از میزان اعتراض ها به 
خود بکاهد و مدعی شود، هیچ جنایتی علیه 
بشریت انجام نمی دهد. اما واقعیت این است که 
هیچ کدام از قوانین بین المللی از جمله کنوانسیون 

ژنو در این خصوص رعایت نشده است.

نکته قابل تأمل تر در این بین آن است که اسرائیل 
در تمامی حمات خود از بمب های هدایت شونده 
GBU استفاده کرده است که ساخت امریکا 
هستند. این موشک ها از سیستم های پیشرفته ای 
استفاده می کنند که قادر هستند، اهداف را 
به طور کامل نابود کنند. این موشک ها هم 
می توانند هم از جنگنده ها پرتاب شوند و هم از 
پهپاد. عاوه بر این ارتش رژیم صهیونیستی برای 
انجام عملیات های هوایی خود از جت های اف 
35، اف 15 و اف 16 استفاده می کند که همه آنها 
نیز ساخت امریکا هستند. ایالت متحده عاوه 
بر جنگنده هایی که تاکنون به تل آویو داده است، 
در نظر دارد جنگنده های بیشتری نیز به این رژیم 

تحویل دهد.

مقایسه قدرت انفجار بمب های اسرائیلی که بر غزه افتاده است 
با سایر بمب های بزرگی که در جهان وجود دارد

)برحسب قدرت تی ان تی(

۱۱ تن

۴۴ تن

۱۰۰۰ تن

۱۰۰۰ تن

29۰۰ تن

۱5 هزار تن

25 هزار تن

GBU-43/B (MOAB)
این بمب که معروف به »مادر بمب ها« است 

پرقدرت ترین بمب غیر هسته ای محسوب می شود 
که تا کنون در نبردها مورد استفاده قرار گرفته. این 
بمب آوریل 2017 توسط ارتش امریکا در افغانستان 

مورد استفاده قرار گرفت

ATBIP (FOAB)
این بمب روسی که به »پدر بمب ها« معروف است، 
قدرتمند ترین ساح غیر هسته ای در جهان است

بیروت، لبنان
در سال 2020 یک محموله آمونیوم نیترات که در 

بندر بیروت انبار شده بود، منفجر شد. در این 
واقعه 210 نفر کشته شدند

اپائو، آلمان
در سال 1921 یک محموله سولفات آمونیوم و 
کود نیترات در تأسیسات اپائو منفجر شد. بر اثر 
آن 565 نفر کشته شدند

هالیفاکس، کانادا
در سال 1917 کشتی باری مون بان متعلق به 

فرانسه که حامل مواد منفجره بود با یک کشتی 
نروژی برخورد کرد که در نتیجه دچار انفجار شد و 

1950 نفر کشته شدند

باریکه غزه، فلسطین
بنا بر گزارش ناظران حقوق بشر، اسرائیل بیش از 25 هزار تن 
بمب در فاصله 7 اکتبر تا 2 نوامبر بر این منطقه کوچک انداخت

پسر کوچولو
اولین بمب هسته ای که در جنگ استفاده شد. 
ارتش امریکا 6 آگوست 1945 این بمب را بر شهر 

هیروشیما در ژاپن انداخت

موشک های هدایت شونده رژیم صهیونیستی

GBU-28
برد 9.7 کیلومتر

GBU-27
برد 17.7 کیلومتر

GBU-10
برد 14.8 کیلومتر

GBU-31/32/38
(JDAM)

برد 24 کیلومتر

GBU-12/49
برد 9.7 کیلومتر

GBU-39
برد 74 کیلومتر

وزن 2268 کیلوگرم

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

مهمات تهاجم مستقیم مشترک

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب کوچک قطر

ارتفاع حدودی )به متر(

وزن 9۰7 کیلوگرم

وزن 9۰7 کیلوگرم

وزن 227 تا 9۰7 کیلوگرم

وزن 227 کیلوگرم

وزن ۱۱3 کیلوگرم

 عضو دفتر سیاسی حماس:
محاصره غزه را می شکنیم

اسامه حمدان، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در گفت وگویی تلویزیونی گفت: »ما 
در نبرد به سوی آزادی می جنگیم و محاصره مردم خود را می شکنیم تا دولت فلسطین 
را ایجاد کنیم. ما در مسیر پیروزی هستیم و گردان های قسام با قدرت میدان نبرد را 

مدیریت می کنند«.
به گزارش المیادین، حمدان در این گفت و گوی تلویزیونی با انتقاد از سکوت جوامع عربی 
تأکید کرد: »170 جسد در گورهای دسته جمعی در بیمارستان الشفاء دفن شدند که این لکه 
ننگی بر پیشانی جامعه بین الملل و همه کسانی است که برای حفاظت از بیمارستان ها و 
تأمین تجهیزات آنها اقدامی نکردند. هر کس سکوت کند یا به محکومیت بسنده کند، قدرت 

منطق جنگل را به رسمیت شناخته است«.
عضو دفتر سیاسی حماس در لبنان با اشاره به کارشکنی کابینه صهیونیستی در بحث تبادل 
اسرا گفت: نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بنا به دلایل شخصی مدت جنگ را طولانی 
می کند و به اسرائیلی ها یا سربازانش در میدان اهمیت نمی دهد. ما به خانواده های اسیران 
اسرائیلی و افراد خارجی می گوییم که ما می خواهیم فرزندان شما را به نزدتان بازگردانیم، 

اما طرفی که مانع این کار می شود، کابینه نتانیاهو است.
وی همچنین درخصوص زمان بندی تبادل اسرا خاطر نشان کرد: تا زمان دستیابی به توافق 
نهایی تبادل اسرا، نمی توانیم بگوییم که ما به این توافق نزدیک یا از آن دور هستیم. در حال 
حاضر فرمول نهایی درخصوص معامله تبادل اسرا وجود ندارد و رژیم صهیونیستی در راستای 

آزادی آنها مانع تراشی می کند.
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